[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.05.2017                                                                                                   № 69
село Красносельское
Об обеспечении пожарной безопасности и безопасности труда

в период уборки, хранения зерновых культур и заготовки

грубых кормов в 2017 году
Отмечая необходимость  проведения работ  по противопожарной защите  зерновых массивов, мест хранения зерна и грубых кормов в период  их уборки и на основании  Постановления администрации муниципального образования Динской район  № 1259 от 25.05.2017 года «Об обеспечении  пожарной безопасности и безопасности труда в  период уборки, хранения зерновых культур и заготовки грубых кормов в 2017 году» п о с т а н о в л я ю:
1. Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных организаций и главам крестьянских хозяйств принять меры по обеспечению на уборке урожая и заготовке кормов строго соблюдать правила техники безопасности и к укреплению противопожарной защиты зерновых культур и грубых кормов.

2. Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных организаций и главам крестьянских фермерских хозяйств обеспечить уборочную и прочую технику, направляемую на хлебоуборочные работы первичными средствами пожаротушения и искрогасителями.

- перед созреванием зерновых колосовых культур хлебные поля в местах их прилегания к лесным массивам, степной полосе, автомобильным дорогам обкосить и опахать полосой не менее 4 м.

- категорически запретить выжигание стерни и пожнивных остатков.

- организовать проведение противопожарного инструктажа с лицами, задействованными в уборке урожая.

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на главного специалиста (Бердникову).
4. Разместить  настоящее постановление на официальном сайте администрации Красносельского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети интернет (Бердникова)
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Красносельского

сельского поселения                                                                       М.В. Кныш